[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго   созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
 от  01  сентября     2020 г                           № 37-127                                     с.Новая Ивановка

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Симоновского муниципального образования

Калининского муниципального района Саратовской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава   Симоновского   муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛ:

       1.Одобрить проект решения Совета депутатов  Симоновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав   Симоновского   муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (прилагается).

      2.Принять данные изменения и дополнения в Устав  Симоновского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области за основу при обсуждении на публичных слушаниях.
      3.Обнародовать данное решение и проект решения Совета депутатов    Симоновского  муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав  Симоновского   муниципального образования» в местах обнародования проекта Устава Симоновского    муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области», и на официальном сайте   Администрации  Симоновского  муниципального образования   01   сентября   2020 года  не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений  в Устав   Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

      4.Сбор предложений и замечаний  осуществляются председателем Совета депутатов поселения, постоянной комиссией Совета депутатов    Симоновского муниципального образования  по законности и правопорядку по адресу: Саратовская область, Калининский  район  с. Новая Ивановка,  ул.Советская,2Б.

      5.Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования (опубликования)
Глава  Симоновского  МО

Калининского МР
Саратовской области
                                                                   В.В.Песков

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ________2020 г. № ______
О  внесении  изменений   и   дополнений   в

Устав   Симоновского   муниципального

образования Калининского муниципального

района Саратовской области.

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ  О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области Совет депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области,
    РЕШИЛ:

          1. Внести в  Устав    Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, следующие изменения и  дополнения:

1.1. Часть 4 статьи 24 изложить в новой редакции:

«4. В соответствии с решением Совета депутатов  Симоновского  МО осуществлять депутатскую деятельность на постоянной основе может не более 10 процентов депутатов от установленной численности, а если численность Совета составляет менее 10 человек, - 1 депутат.

Депутату Совета депутатов   Симоновского МО для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого  составляет 6 рабочих дней в месяц.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), после его государственной регистрации.

 3. Опубликовать (обнародовать)
  настоящее решение  после  государственной  регистрации  в  регистрирующем  органе.

Глава   Симоновского  МО
Калининского МР
Саратовской области
                                                                 В.В.Песков